

Till m.registrator@regeringskansliet.se,

kopia till monica.tornlund@regeringskansliet.se

Remiss av rapport från ett regeringsuppdrag om hälsoskadliga ämnen i byggprodukter – förslag till nationella regler

Byggmaterialhandlarna (tidigare Bygg & Järnhandlarna) är en branschorganisation för landets återförsäljare av byggmaterial (bygg-, järn-, färg-, el-, vvs-produkter m.fl.). Vi samlar idag 760 företag med tillsammans cirka 14.000 medarbetare. Våra medlemmars omsättning uppgår till 45 miljarder och bland våra kunder finner man företag som Ahlsell, Bauhaus, Beijer Byggmaterial, Bolist, Bygma, Derome Byggvaror, K-Rauta, Karl Hedin Bygghandel, Optimera, Woody Bygghandel, XL-Bygg m.fl.

Byggmaterialhandlarnas synpunkter

Byggmaterialhandlarna anser att en utveckling av emissions krav på byggvaror ska ske harmoniserat inom EU och inte genom att utveckla nationella särkrav. Med hänsyn till att EU-LCI konceptet har förtroende från industrin, men att det ännu inte är utvecklat för de områden som föreslås, så bör Sverige lägga all kraft på att först få det på plats och inte genomföra svenska särbestämmelser. Om detta innebär att genomförandet skjuts framåt, så är vinsten så mycket större, med en reglering på EU nivå.

Rapporten hänvisar till användningen av en standard som man förmodar kommer att beslutas. Byggmaterialhandlarna ser denna punkt som särskilt viktig vad det gäller ikraftträdande tidpunkten. Det synes alltför optimistiskt att lagstiftningen ska börja gälla redan 1.1.2018. Testmetoden måste först finnas på plats.

Byggmaterialhandlarna vill hänvisa till andra produktområden där man tillåts sälja ut de varor som finns i lager istället för att, som i detta förslag, begränsa möjligheten till ett år.

Byggmaterialhandlarna menar att distributören kan drabbas oproportionellt om produkterna normalt sett har en längre omloppstid än ett år.

Byggmaterialhandlarna saknar en bedömning huruvida det är möjligt för en MS att införa regelverk som förbjuder användningen av sådana produkter som är tillåtna enligt EU:s Byggproduktförordning. Även om det skulle vara möjligt, anser Byggmaterialhandlarna att det är direkt olämpligt genom att det undergräver förtroendet för CE-märkningen.

Byggmaterialhandlarna vill understryka att kemikaliekontrollen av byggprodukter ska ligga inom ramen för Boverkets Marknadskontroll. Att dela upp ansvaret mellan flera myndigheter ligger inte i linje med att underlätta för företagen.

För Byggmaterialhandlarna

VD Ulf Gustafsson

Handläggare Per Baumann